
Contacto

Teléfono 922533353
Correo Electrónico 
administracion@sociedad-desarrollo.com

Dirección Postal

Plaza Víctimas del Terrorismo, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 442/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-03-2020 a
las 13:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de la Sociedad de Desarrollo de Santa Cruz de Tenerife, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sociedad-desarrollo.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OwB2Obi6mfCrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de servicios para la implantación y el desarrollo del “Sistema Integral de
Calidad Turística Española en Destinos (SICTED)” en el municipio de Santa Cruz de Tenerife, para
implicar a las empresas y recursos turísticos en la mejora continua de la calidad del destino turístico

Valor estimado del contrato 65.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.225 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.000 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.
80532000 - Servicios de formación en materia de gestión.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá como duración desde la adjudicación del mismo, hasta el día 31 de diciembre de
2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Se adjudica al licitador que ha obtenido una mejor puntuación

Adjudicado

Adjudicatario

Calidad en Red S.C.

http://www.sociedad-desarrollo.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OwB2Obi6mfCrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Lugar

Sociedad de Desarrollo de Santa Cruz de Tenerife

Dirección Postal

Apertura de sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2020 a las 11:30 horas
Apertura del sobre 3

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 62.444 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

NIF J93202810

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.444 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.815,08 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica al licitador que ha obtenido una mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 16/03/2020
Plazo de Formalización Del 17/03/2020 al 03/04/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/01/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/01/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sociedad de Desarrollo de Santa Cruz de Tenerife

Dirección Postal

Plaza Víctimas del Terrorismo, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura Sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 20/01/2020 a las 00:00 horas
Apertura del Sobre 1

Lugar

Sociedad de Desarrollo de Santa Cruz de Tenerife

Dirección Postal

Plaza Víctimas del Terrorismo, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/03/2020 a las 00:00 horas
Apertura Sobre 2

Plaza Víctimas del Terrorismo, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del personal adscrito al proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Experiencia en la gestion de destinos SICTED

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Número de empresas distinguidas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Planificación de los trabajos a realizar para la implantación del SICTED
: 15Ponderación 

Propuesta metodológica de la empresa licitadora
: 30Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5J97EsF1VUbnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005074537 |  2020-868962 | Mon, 16 Mar 2020 13:40:51:513 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84869525921335708503320380018261184940 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5J97EsF1VUbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

